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광주수피아여자중학교



광주수피아여자중학교 회계  세입·세출 예산서 

추경2회예산구분 :

예산 총칙

예산확정일자 2023-08-22 예산액 4,744,482,000

제1조 2023회계연도 광주수피아여자중학교 학교회계 세입·세출예산총액은 세입·세출

각각 4,744,482,000원으로 하며 세입. 세출의 명세는 "세입·세출예산서"와 같다.

제2조 2023회계연도 명시이월사업은 별첨 "명시이월비 명세서"와 같다.(해당없음)

제3조 2023회계연도 계속비사업은 별첨 "계속비 조서"와 같다.(해당없음)

제4조 다음의 경비에 부족이 생겼을 때에는 비목 상호간 또는 타 비목으로부터 이용할 수 있다.

        1. 기타수당, 겸직수당

        2. 교뵈계직원 인건비 및 계약직(일용직) 인건비

        3. 각종 공과금

제5조 국가 또는 지방자치단체 등으로부터 그 용도가 지정되고 소요전액이 교부된

경비 또는 수익자부담경비는 추가경정예산의 성립전에 이를 사용할 수 있으며,

이는 동일 회계연도내의 다음 추가경정예산에 계상하여야한다.

다만, 목적지정 지원금이 교부된 이후 추가경정예산을 편성하지 못할 경우와

각종 보조금 및 목적사업비 집행잔액 반환을 위한 이용시에는 학교운영위원회의

자문을 받은 것으로 간주 처리한다
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세입 세출 예산 총괄

회계연도 : 2023

예산구분 : 추경2회

학 교 명 : 광주수피아여자중학교 (단위 : 천원)

예산구분 경정예산액 기정예산액
비교증감

예산액 증감률(%)

추경2회 4,744,482 4,518,786 225,696 5

세입 세출

장 관 금회 누계 구성비(%) 정책사업 금회 누계 구성비(%)

인적자원 운용 13,426 2,856,474 60.2

학생복지/교육격차 해소 19,568 751,691 15.8

기본적 교육활동 52,950 287,546 6

선택적 교육활동 31,760 127,159 2.6

교육활동 지원 8,200 92,354 1.9

학교 일반운영 8,524 396,563 8.3

학교시설 확충 96,645 230,639 4.8

학교 재무활동 -5,377 2,056 0

이전수입 지방교육행정기관이전수입 208,729 4,573,502 96.3

이전수입 기타이전수입 4,200 12,610 0.2

자체수입 학부모부담수입 8,449 132,259 2.7

자체수입 행정활동수입 4,318 9,288 0.1

기타수입 전년도이월금 0 16,823 0.3
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2023학년도 세입예산명세서

예산구분 : 추경2회 (단위 : 천원)

과   목 경정

예산액

기정

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

1.이전수입 4,586,112 4,373,183 212,929

1.지방교육행정기관이전수입 4,573,502 4,364,773 208,729

1.교육비특별회계전입금수입 4,573,502 4,364,773 208,729

1.사립학교보조금수입 4,573,502 4,364,773 208,729

1.인건비재정결함보조금 2,705,430 2,705,430 0

2.운영비재정결함보조금 613,929 611,129 2,800 자치학교 운영비 : 2,800,000원 * 1개교 = 2,800,000

3.목적사업비보조금 1,254,143 1,048,214 205,929 수목전정 공사비 : -3,488,000원 * 1개교 = -3,488,000

학생생활부장 지원 강사비 1학기 : 3,123,000

원 * 1개교 =
3,123,000

(성립전_2추)교직원 잠복결핵 1차+2차 검진비

 : 235,000원 * 1개교 =
235,000

(성립전_2추)신입생 입학 준비금 : 300,000원 

* 1교 =
300,000

(성립전_2추)농구부 기본훈련비_3월, 4월 운동부 훈

련없는 날, 7월 강화훈련비 : 4,000,000원 * 1개교 =
4,000,000

(성립전_2추)농구부 기본훈련비_3월, 4월 운동부 훈

련없는 날, 7월 강화훈련비 : 1,500,000원 * 1교 =
1,500,000

보건지킴이 활동비 : -450,000원 * 1개교 = -450,000

(성립전_2추)교원 성과상여금(기간제 포함) : 

10,886,000원 * 1교 =
10,886,000

(성립전_2추)심폐소생 교육기구 구입 : 

500,000원 * 1교 =
500,000

(성립전_2추)심폐소생 교육기구 구입 : 

1,000,000원 * 1교 =
1,000,000

(성립전_2추)교과교실제 운영비 : 9,000,000원

 * 1교 =
9,000,000

(성립전_2추)특수교육 특기적성 교육비 : 

2,400,000원 * 1교 =
2,400,000

(성립전_2추)통합 학교스포츠클럽 운영비 : 

7,200,000원 * 1교 =
7,200,000

(성립전_2추)농구부 대회출전 훈련비_4월 : 

4,000,000원 * 1교 =
4,000,000

(성립전_2추)농구부 소체훈련비_4월(국고) : 

5,760,000원 * 1교 =
5,760,000

(성립전_2추)학습지원 튜터 사업 지원비 : 

32,200,000원 * 1교 =
32,200,000

(성립전_2추)급식실 현대화 사업비(온수제조

기) : 8,190,000원 * 1교 =
8,190,000

(성립전_2추)농구부 소체강화훈련비_5월(교특)

 : 6,000,000원 * 1교 =
6,000,000

(성립전_2추)공무직원 맞춤형 복지비 : 

4,340,000원 * 1교 =
4,340,000

(성립전_2추)농구부 하계훈련비_7월(교특) : 

4,800,000원 * 1교 =
4,800,000

(성립전_2추)학교스포츠클럽 대회 출전경비 : 

900,000원 * 1교 =
900,000

외벽교체(드라이비트) 공사비 : 99,600,000원 

* 1개교 =
99,600,000
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2023학년도 세입예산명세서

예산구분 : 추경2회 (단위 : 천원)

과   목 경정

예산액

기정

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

절수용 기기 설치비 : 3,933,000원 * 1개교 = 3,933,000

2.기타이전수입 12,610 8,410 4,200

1.사학법인이전수입 1,000 1,000 0

1.법인법정부담금 1,000 1,000 0

1.법인법정부담금 1,000 1,000 0

2.기타공공이전수입 11,610 7,410 4,200

1.기타공공지원금 11,610 7,410 4,200

1.기타공공지원금 11,610 7,410 4,200
(성립전_2추)교생 실습비(조선대학교) : 

200,000원 * 1교 =
200,000

(성립전_2추)교생 실습비(기독간호대학교) : 

300,000원 * 1교 =
300,000

(성립전_2추)한국중고 농구 주말리그 출전비 :

 1,200,000원 * 1교 =
1,200,000

(성립전_2추)한국중고 농구 주물말리그 권역별

 우승팀 : 1,000,000원 * 1교 =
1,000,000

(성립전_2추)한국중고 농구 주말리그 왕중왕전

 출전비 : 1,500,000원 * 1개교 =
1,500,000

2.자체수입 141,547 128,780 12,767

1.학부모부담수입 132,259 123,810 8,449

1.수익자부담수입 132,259 123,810 8,449

1.급식비 38,200 38,200 0

1.급식비 28,000 28,000 0

2.우유급식비 10,200 10,200 0

2.현장체험학습비 44,900 44,900 0

1.현장체험학습비 44,900 44,900 0

3.기타수익자부담수입 10,446 8,700 1,746

1.기타수익자부담수입 10,446 8,700 1,746
체육복(하복) 구입비(수익자) : 17,460원*100

명*1회=
1,746,000

4.교복구입비 38,713 32,010 6,703

1.교복구입비 38,713 32,010 6,703
교복(하복) 구입비(수익자) : 67,030원*100명

*1회=
6,703,000

2.행정활동수입 9,288 4,970 4,318

1.자산수입 2,000 2,000 0

1.자산매각대 2,000 2,000 0

1.자산매각대 2,000 2,000 0
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2023학년도 세입예산명세서

예산구분 : 추경2회 (단위 : 천원)

과   목 경정

예산액

기정

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

2.기타행정활동수입 7,288 2,970 4,318

1.이자수입 2,430 1,480 950

1.이자수입 2,430 1,480 950 예금이자(정기) : 475,000원*2회= 950,000

2.기타행정활동수입 4,858 1,490 3,368

1.기타행정활동수입 4,858 1,490 3,368 폐식용류 매각대 : 200,000원*2회= 400,000

장애인 고용부담금 보전금 : 2,967,200원*1회= 2,968,000

3.기타수입 16,823 16,823 0

1.전년도이월금 16,823 16,823 0

1.순세계잉여금 16,823 16,823 0

1.순세계잉여금 16,823 16,823 0

1.순세계잉여금 16,823 16,823 0

세입합계 4,744,482 4,518,786 225,696
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2023학년도 세출예산명세서

예산구분 : 추경2회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

1.인적자원 운용 2,856,474 2,843,048 13,426

1.교직원보수 1,837,394 1,826,508 10,886

1.사립학교 교원보수 1,577,748 1,566,862 10,886

1.기본급 1,020,224 1,020,224 0

1.봉급 941,741 941,741 0

2.정근수당 78,483 78,483 0

2.정액수당 145,536 145,536 0

1.정근수당 19,457 19,457 0

2.가족수당 24,960 24,960 0

3.육아휴직수당 16,124 16,124 0

4.교원보전수당 960 960 0

5.교직수당 58,613 58,613 0

6.교직수당가산금1(원로수당) 200 200 0

7.교직수당가산금2(보직수당) 6,720 6,720 0

8.교직수당가산금4(학급담임수당) 12,480 12,480 0

9.교직수당가산금6(보건교사수당) 360 360 0

10.관리업무수당 5,662 5,662 0

3.초과근무수당 39,282 39,282 0

1.시간외근무수당 39,282 39,282 0

4.복리후생비 130,419 130,419 0

1.정액급식비 32,824 32,824 0

2.명절휴가비 97,595 97,595 0

5.기타수당 135,148 124,262 10,886

1.성과상여금 127,108 116,222 10,886
(성립전_2추)성과상여금(교장,교감,교사,

기간제)(교특) : 10,885,790원*1회=
10,886,000

2.연구업무수당 240 240 0

3.직급보조비 7,800 7,800 0

6.법정부담금 107,139 107,139 0

1.교직원법정부담금 107,139 107,139 0
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2023학년도 세출예산명세서

예산구분 : 추경2회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

2.사립학교 직원보수 259,646 259,646 0

1.기본급 165,851 165,851 0

1.봉급 153,813 153,813 0

2.정근수당 12,038 12,038 0

2.정액수당 8,400 8,400 0

1.정근수당 4,200 4,200 0

2.가족수당 4,200 4,200 0

3.초과근무수당 6,719 6,719 0

1.시간외근무수당 6,719 6,719 0

4.복리후생비 28,506 28,506 0

1.정액급식비 6,720 6,720 0

2.명절휴가비 15,551 15,551 0

3.연가보상비 6,235 6,235 0

5.기타수당 22,346 22,346 0

1.성과상여금 12,266 12,266 0

2.특수직무수당 1,440 1,440 0

3.직급보조비 8,640 8,640 0

6.법정부담금 27,824 27,824 0

1.교직원법정부담금 27,824 27,824 0

2.기타 교직원보수 1,008,410 1,008,410 0

1.교직원대체인건비 980,609 980,609 0

1.교원대체인건비 980,609 980,609 0

1.기간제교원인건비 896,918 896,918 0

2.기간제교원법정부담금 83,691 83,691 0

2.기타수당 27,801 27,801 0

1.교원연구비 27,801 27,801 0

1.기타수당 27,801 27,801 0

3.교직원 복지 및 역량강화 10,670 8,130 2,540
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2023학년도 세출예산명세서

예산구분 : 추경2회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

1.교직원역량강화 1,240 3,040 -1,800

1.자율연수 1,240 3,040 -1,800

1.교직원복지비 1,240 3,040 -1,800
[권장] 교직원 자율연수비 지원 : 

-100,000원*18명*1회=
-1,800,000

2.교직원복지 9,430 5,090 4,340

1.전문적학습공동체구축 3,000 3,000 0

1.교직원복지비 2,700 2,700 0

2.목적사업업무추진비 300 300 0

2.공무직원맞춤형복지비 4,340 0 4,340

1.맞춤형복지비 4,340 0 4,340
(성립전_2추)공무직원 맞춤형 복지비(교

특) : 4,340,000원*1회=
4,340,000

3.교직원연수(자체) 500 500 0

1.교직원복지비 500 500 0

4.교직원생일지원경비(자체) 1,590 1,590 0

1.교직원복지비 1,590 1,590 0

2.학생복지/교육격차 해소 751,691 732,123 19,568

1.급식 관리 518,610 510,420 8,190

1.학교급식운영 518,610 510,420 8,190

1.조리사인건비 32,718 32,718 0

1.공무직인건비 29,411 29,411 0

2.공무직법정부담금 3,307 3,307 0

2.조리원인건비 117,856 117,856 0

1.공무직인건비 109,177 109,177 0

2.공무직법정부담금 8,679 8,679 0

3.급식재료구입비 310,865 310,865 0

1.급식용식재료비 310,865 310,865 0

4.급식운영비 37,301 37,301 0

1.일반수용비 19,141 19,141 0

2.전기요금 5,000 5,000 0

3.상하수도료 5,000 5,000 0

최희주 2023년 08월 23일 15시 10분 09초 9 광주광역시교육청 광주수피아여자중학교



2023학년도 세출예산명세서

예산구분 : 추경2회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

4.연료비 8,160 8,160 0

5.급식기구확충비 8,190 0 8,190

1.비품구입비 8,190 0 8,190
(성립전_2추)온수제조기 구입(교특) : 

8,190,000원*1대*1회=
8,190,000

6.시간제조리종사원인건비 1,480 1,480 0

1.기간제근로자인건비 1,480 1,480 0

7.우유급식 10,200 10,200 0

1.우유급식비 10,200 10,200 0

2.보건관리 60,487 60,258 229

1.[국고]학생및교직원보건안전관리 34,640 33,411 1,229

1.응급학생후송비 200 200 0

1.학생복지비 200 200 0

2.학생건강검사 5,495 5,495 0

1.학생복지비 5,495 5,495 0

3.보건실운영 5,600 5,600 0

1.일반수용비 5,100 5,100 0

2.비품구입비 500 500 0

4.교직원건강검사비 2,215 1,980 235

1.교직원복지비 2,215 1,980 235
(성립전_2추)[교특] 교직원 잠복결핵 검진

비 1차+2차 : 235,000원*1교*1회=
235,000

5.보건교육 1,500 0 1,500

1.비품구입비 1,500 0 1,500
(성립전_2추)심폐소생술 교육기구 구입(교

특)1+2차 : 500,000원*2대*1회=
1,000,000

(성립전_2추)심폐소생술 교육기구 구입(교

특)1+2차 : 500,000원*1대*1회=
500,000

6.공기정화장치유지비 10,010 10,010 0

1.일반수용비 10,010 10,010 0

8.보건지킴이활동비 5,220 5,726 -506

1.일반수용비 5,220 5,726 -506
학교안전공제 회비(운영비) : -14,000원*4

명*1회=
-56,000

보건지킴이 활동비(교특 5,670천원) : 

-45,000원*10시간*1명=
-450,000

9.교직원응급처치연수 1,000 1,000 0

1.운영수당 1,000 1,000 0
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예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

10.산업안전보건관리비 1,000 1,000 0

1.일반수용비 1,000 1,000 0

11.건강증진센터운영 400 400 0

1.교육운영비 400 400 0

12.[국고]흡연예방교육운영비 2,000 2,000 0

1.운영수당 200 200 0

2.교육운영비 1,700 1,700 0

3.목적사업업무추진비 100 100 0

2.학교환경위생관리 25,847 26,847 -1,000

1.먹는물관리 9,517 10,517 -1,000

1.일반수용비 9,517 10,517 -1,000
[권장] 정수기 렌탈비 용역비 : -100,000

원*10회=
-1,000,000

2.방역관리 2,400 2,400 0

1.일반수용비 2,400 2,400 0

3.위생용품구입 1,330 1,330 0

1.일반수용비 1,330 1,330 0

4.청소인력지원 9,600 9,600 0

1.일반수용비 9,600 9,600 0

5.청소용품비 3,000 3,000 0

1.일반수용비 3,000 3,000 0

3.교육격차 해소 43,200 40,500 2,700

1.학비지원 43,200 40,500 2,700

1.특수교육대상자 지원 2,400 0 2,400

1.학생복지비 2,400 0 2,400
(성립전_2추)특수교육 특기적성 교육비(교

특) : 200,000원*2명*6회=
2,400,000

2.신입생입학준비금 40,800 40,500 300

1.학생복지비 40,800 40,500 300
(성립전_2추)신입생 입학 준비금(교특) : 

300,000원*1명*1회=
300,000

4.학생복지 129,394 120,945 8,449

1.교육복지우선 72,087 72,087 0

1.교육복지사인건비 37,637 37,637 0
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예산구분 : 추경2회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

1.공무직인건비 34,750 34,750 0

2.공무직법정부담금 2,887 2,887 0

2.교육복지사업운영비 34,450 34,450 0

1.일반수용비 600 600 0

2.운영수당 1,150 1,150 0

3.교육운영비 26,200 26,200 0

4.학생복지비 5,000 5,000 0

5.목적사업업무추진비 1,500 1,500 0

2.학생복지운영 57,307 48,858 8,449

1.졸업앨범제작 7,620 7,620 0

1.학생복지비 7,620 7,620 0

2.학생증제작 528 528 0

1.학생복지비 528 528 0

3.교복,생활복,체육복 49,159 40,710 8,449

1.학생복지비 49,159 40,710 8,449
교복(하복) 구입비(수익자) : 67,030원

*100명*1회=
6,703,000

체육복(하복) 구입비(수익자) : 17,460원

*100명*1회=
1,746,000

3.기본적 교육활동 287,546 234,596 52,950

1.교과 활동 130,070 86,070 44,000

1.교과활동지원 90,550 49,350 41,200

1.보결(대강)수업관리 3,500 3,500 0

1.기타수당 1,000 1,000 0

2.운영수당 2,500 2,500 0

2.기초학력지도 7,650 7,650 0

1.기타수당 3,920 3,920 0

2.운영수당 1,300 1,300 0

3.교육운영비 2,430 2,430 0

3.교과교실제운영 9,000 0 9,000

1.일반수용비 300 0 300
(성립전_2추)교과교실제 물품 수선비(교

특) : 30,000원*10대*1회=
300,000
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예산액
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예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

2.교육운영비 4,150 0 4,150
(성립전_2추)교과교실제 교육 운영비(교

특) : 41,500원*100개*1회=
4,150,000

3.목적사업업무추진비 450 0 450
(성립전_2추)교과교실제 협의회(교특) : 

10,000원*9명*5회=
450,000

4.비품구입비 4,100 0 4,100
(성립전_2추)교과교실제 비품(교특) : 

410,000원*10대*1회=
4,100,000

4.학습지원튜터사업비 32,200 0 32,200

1.기간제근로자인건비 28,000 0 28,000
(성립전_2추)튜터 강사비(교특) : 25,000

원*14시간*20주*4명=
28,000,000

2.교육운영비 3,375 0 3,375
(성립전_2추)튜터 교육 운영비(교특) : 

33,746원*100명*1회=
3,375,000

3.기간제근로자법정부담금 615 0 615
(성립전_2추)튜터 고용보험(교특) : 

7,000,000원*1.55%*4명=
434,000

(성립전_2추)튜터 산재보험(교특) : 

7,000,000원*0.644%*4명=
181,000

4.목적사업업무추진비 210 0 210
(성립전_2추)튜터 운영 협의회(교특) : 

10,000원*21명*1회=
210,000

5.빛고을다같이교과보충프로그램 38,200 38,200 0

1.기타수당 32,560 32,560 0

2.교육운영비 4,680 4,680 0

3.목적사업업무추진비 960 960 0

2.국어 교과활동 1,100 1,100 0

1.교과운영 1,100 1,100 0

1.운영수당 500 500 0

2.교육운영비 600 600 0

3.사회 교과활동 2,550 2,550 0

1.교과운영 2,550 2,550 0

1.교육운영비 2,550 2,550 0

4.수학 교과활동 640 640 0

1.교과운영 640 640 0

1.교육운영비 640 640 0

5.과학 교과활동 12,250 12,250 0

1.교과운영 5,650 5,650 0

1.일반수용비 100 100 0

2.교육운영비 2,550 2,550 0

3.비품구입비 3,000 3,000 0
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증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

2.학습준비물지원 6,600 6,600 0

1.교육운영비 6,600 6,600 0

6.체육 교과활동 14,500 11,700 2,800

1.교과운영 1,500 1,500 0

1.교육운영비 1,500 1,500 0

2.체육교과운영(자율) 13,000 10,200 2,800

1.교육운영비 9,100 6,700 2,400
[자치] 학생이 신나는 체육활동 운영비 : 

20,000원*120명*1회=
2,400,000

2.목적사업업무추진비 900 500 400
[자치] 학생이 신나는 체육활동 협의회 : 

10,000원*10명*4회=
400,000

3.비품구입비 3,000 3,000 0

7.예술 교과활동 2,610 2,610 0

1.교과운영 2,610 2,610 0

1.일반수용비 210 210 0

2.교육운영비 2,400 2,400 0

8.외국어 교과활동 650 650 0

1.교과운영 650 650 0

1.교육운영비 650 650 0

9.선택 교과활동 1,100 1,100 0

1.교과운영 1,100 1,100 0

1.운영수당 1,100 1,100 0

10.특수교육교과활동 1,120 1,120 0

1.장애인식개선교육운영 1,120 1,120 0

1.운영수당 220 220 0

2.교육운영비 900 900 0

11.정보교과활동 3,000 3,000 0

1.교과운영 3,000 3,000 0

1.교육운영비 3,000 3,000 0

2.창의적 체험활동 139,976 131,026 8,950

1.자율활동 4,850 4,850 0
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1.학생건강체력평가 500 500 0

1.교육운영비 500 500 0

2.체육대회 1,700 1,700 0

1.교육운영비 1,700 1,700 0

3.학급운영비 1,800 1,800 0

1.학생복지비 1,800 1,800 0

4.각종경시대회 850 850 0

1.교육운영비 850 850 0

2.현장체험학습활동 81,450 81,450 0

1.수학여행 25,000 25,000 0

1.교육운영비 25,000 25,000 0

2.수련활동 11,550 11,550 0

1.교육운영비 11,550 11,550 0

3.현장학습 44,900 44,900 0

1.교육운영비 44,900 44,900 0

3.동아리활동 50,041 41,091 8,950

1.동아리활동 9,406 9,406 0

1.운영수당 240 240 0

2.학생복지비 9,166 9,166 0

2.학생교육과정성과발표회 4,235 4,235 0

1.교육운영비 4,235 4,235 0

3.우수학교스포츠클럽 7,200 0 7,200

1.기타수당 2,670 0 2,670
(성립전_2추)[축구] 강사비(교특) : 

30,000원*1명*34회=
1,020,000

(성립전_2추)[농구] 강사비(교특) : 

30,000원*1명*30회=
900,000

(성립전_2추)[피구] 강사비(교특) : 

30,000원*1명*25회=
750,000

2.교육운영비 4,310 0 4,310
(성립전_2추)[축구] 운영비(교특) : 

14,600원*10개*10회=
1,460,000

(성립전_2추)[농구] 운영비(교특) : 

17,000원*10명*10회=
1,700,000

(성립전_2추)[피구] 운영비(교특) : 

11,500원*10명*10회=
1,150,000

최희주 2023년 08월 23일 15시 10분 09초 15 광주광역시교육청 광주수피아여자중학교



2023학년도 세출예산명세서

예산구분 : 추경2회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

3.목적사업업무추진비 220 0 220
(성립전_2추)[피구] 협의회(교특) : 

10,000원*5명*2회=
100,000

(성립전_2추)[축구] 협의회(교특) : 

10,000원*6명*2회=
120,000

4.학교스포츠클럽강사인건비 11,050 11,050 0

1.기간제근로자인건비 10,920 10,920 0

2.기간제근로자법정부담금 130 130 0

5.학교스포츠클럽전담교사활동비 400 400 0

1.교육운영비 400 400 0

6.학교스포츠클럽출전경비 900 0 900

1.교육운영비 900 0 900
(성립전_2추)[축구] 스클대회 출전경비(교

특) : 30,000원*18명*1회=
540,000

(성립전_2추)[농구] 스클대회 출전경비(교

특) : 30,000원*12명*1회=
360,000

7.학교예술교육(밴드동아리) 3,000 3,000 0

1.운영수당 1,600 1,600 0

2.교육운영비 1,320 1,320 0

3.목적사업업무추진비 80 80 0

8.학교예술교육(합창동아리) 4,000 4,000 0

1.운영수당 1,600 1,600 0

2.교육운영비 2,250 2,250 0

3.목적사업업무추진비 150 150 0

9.365+체육온동아리활동비 9,000 9,000 0

1.기타수당 2,700 2,700 0

2.교육운영비 5,850 5,850 0

3.목적사업업무추진비 450 450 0

10.드론동아리활동비 850 0 850

1.교육운영비 850 0 850
드론 동아리 교육용 소모품 : 8,500원*100

명*1회=
850,000

4.진로활동 3,635 3,635 0

1.자기이해활동 150 150 0

1.교육운영비 150 150 0

2.진로계획활동 2,285 2,285 0
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1.일반수용비 1,925 1,925 0

2.교육운영비 360 360 0

3.진로체험활동 1,200 1,200 0

1.교육운영비 1,200 1,200 0

3.자유학기(년) 활동 17,500 17,500 0

1.자유학기(년)제활동 17,500 17,500 0

1.자유학년제운영비 17,500 17,500 0

1.교육운영비 17,500 17,500 0

4.선택적 교육활동 127,159 95,399 31,760

1.방과후학교 운영 720 720 0

1.방과후학교운영 720 720 0

1.역량중심방과후학교 720 720 0

1.기간제근로자법정부담금 720 720 0

2.독서활동 9,100 7,100 2,000

1.독서활동운영 9,100 7,100 2,000

1.도서구입 5,000 5,000 0

1.도서구입비 5,000 5,000 0

2.도서관운영 2,100 100 2,000

1.일반수용비 2,000 0 2,000
역사자료 보관 소모품 구입 : 100,000원

*20개*1회=
2,000,000

2.교육운영비 100 100 0

3.독서프로그램 2,000 2,000 0

1.교육운영비 2,000 2,000 0

3.교기육성 117,339 87,579 29,760

1.[국고]교기운영 117,339 87,579 29,760

1.농구부운영 46,170 22,170 24,000

1.교육운영비 44,410 20,410 24,000
(성립전_2추)대회출전 훈련비(교특)_4월 :

 400,000원*10회=
4,000,000

(성립전_2추)소체 강화훈련비(교툭)_5월 :

 500,000원*12명*1회=
6,000,000

(성립전_2추)주말리그 출전비_6월(한중고

농) : 300,000원*4회=
1,200,000
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(성립전_2추)운동부 훈련없는 날 운영(교

특)_4월 : 100,000원*15회*1교=
1,500,000

(성립전_2추)하계 훈련비(교특)_7월 : 

400,000원*12명*1회=
4,800,000

(성립전_2추)주말리그 권역우승팀 훈련비

(교특)_7월 : 100,000원*10명*1회=
1,000,000

(성립전_2추)운동부 강화훈련비(교특)_7월

 : 400,000원*10명*1회=
4,000,000

(성립전_2추)주말리그 왕중왕전 출전비_7

월(한중고농) : 100,000원*15명*1회=
1,500,000

2.학생복지비 1,760 1,760 0

2.코치인건비 46,409 46,409 0

1.기간제근로자인건비 42,541 42,541 0

2.기간제근로자법정부담금 3,868 3,868 0

3.관악반운영 19,000 19,000 0

1.운영수당 15,200 15,200 0

2.교육운영비 3,500 3,500 0

3.목적사업업무추진비 300 300 0

4.[국고](국고)대표팀훈련비 5,760 0 5,760

1.교육운영비 5,760 0 5,760
(성립전_2추)소체출전 훈련비(국고)_4월 :

 480,000원*12명*1회=
5,760,000

5.교육활동 지원 92,354 84,154 8,200

1.교무업무 운영 8,767 8,267 500

1.교무학사운영 8,767 8,267 500

1.교무학사운영 5,412 5,412 0

1.일반수용비 3,312 3,312 0

2.교육운영비 2,100 2,100 0

2.입학식및졸업식 895 895 0

1.일반수용비 845 845 0

2.교직원복지비 50 50 0

3.교육과정평가 1,960 1,960 0

1.일반수용비 1,460 1,460 0

2.기타공공요금 500 500 0

4.교생실습운영 500 0 500
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1.교육운영비 40 0 40
(성립전_2추)교실샐습 운영비(조선대학교)

 : 10,000원*4명*1회=
40,000

2.목적사업업무추진비 460 0 460
(성립전_2추)교생실습 협의회(조선대학교)

 : 10,000원*8명*2회=
160,000

(성립전_2추)교생실습 협의회(기독간호대

학교) : 15,000원*10명*2회=
300,000

2.생활지도운영 18,497 18,197 300

1.학생생활상담지도 17,752 17,452 300

1.학생생활지도운영 2,302 2,302 0

1.일반수용비 300 300 0

2.교육운영비 2,002 2,002 0

2.학교지킴이 9,450 9,450 0

1.일반수용비 9,450 9,450 0

3.학교부적응학생진단,상담,치유프로그램운영비1,000 1,000 0

1.교육운영비 600 600 0

2.비품구입비 400 400 0

4.Wee클래스운영 1,300 1,000 300

1.교육운영비 600 600 0

2.비품구입비 700 400 300
wee 클래스실 공기청정기 구입 : 300,000

원*1대*1회=
300,000

5.교육회복프로그램운영비 3,700 3,700 0

1.운영수당 700 700 0

2.교육운영비 2,650 2,650 0

3.목적사업업무추진비 350 350 0

2.학교폭력예방 590 590 0

1.학교폭력대책위원회운영 140 140 0

1.일반수용비 140 140 0

2.전담기구운영 450 450 0

1.운영수당 450 450 0

3.학생안전교육 155 155 0

1.소방훈련 50 50 0

1.교육운영비 50 50 0
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2.재난대응훈련 50 50 0

1.교육운영비 50 50 0

3.안전교육 55 55 0

1.교육운영비 55 55 0

3.학습지원실 운영 15,240 7,840 7,400

1.방송실운영 3,100 100 3,000

1.방송실운영 3,100 100 3,000

1.교육운영비 100 100 0

2.비품구입비 3,000 0 3,000 방송장비 구입 : 500,000원*6개*1회 = 3,000,000

2.정보화실운영 12,140 7,740 4,400

1.학교정보화지원 3,860 3,860 0

1.일반수용비 3,860 3,860 0

2.정보화업무운영 1,600 1,600 0

1.일반수용비 1,600 1,600 0

3.학내망관리 840 840 0

1.일반수용비 840 840 0

4.홈페이지운영 5,840 1,440 4,400

1.일반수용비 5,840 1,440 4,400
홈페이지 개편 용역비 : 4,400,000원*1교

*1회=
4,400,000

4.교육여건 개선 49,850 49,850 0

1.교육환경개선 49,850 49,850 0

1.책·걸상구입 41,000 41,000 0

1.비품구입비 41,000 41,000 0

3.교실환경개선 5,000 5,000 0

1.비품구입비 5,000 5,000 0

4.각실환경개선 3,850 3,850 0

1.비품구입비 3,850 3,850 0

6.학교 일반운영 396,563 388,039 8,524

1.학교기관 운영 192,406 184,558 7,848
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1.부서기본운영 65,951 63,026 2,925

1.교장실운영 8,656 8,556 100

1.일반수용비 500 1,000 -500 건전지외 10종 : -100,000원*5회= -500,000

2.여비 1,840 1,240 600 관내 출장비 : 20,000원*5회*6월= 600,000

3.일반업무추진비 3,100 3,100 0

4.직책급업무수행경비 3,216 3,216 0

2.행정실운영 25,529 26,154 -625

1.일반수용비 12,145 12,120 25 A4용지외 80종 : 125,000원*3회= 375,000

공무직 채용 신체검사 비용 : -35,000원

*10명*1회=
-350,000

2.운영수당 350 350 0

3.기타공공요금 1,000 2,000 -1,000 우편 및 택배비 : -100,000원*10회= -1,000,000

4.여비 3,500 3,500 0

5.교직원복지비 670 320 350
공무직 채용 신체검사 비용 : 35,000원*10

명*1회=
350,000

6.일반업무추진비 2,864 2,864 0

7.비품구입비 5,000 5,000 0

3.교무부운영 26,530 23,080 3,450

1.일반수용비 7,450 7,500 -50 토너외 100종 : -50,000원*1회= -50,000

2.여비 14,480 12,280 2,200 관외 출장비 : 110,000원*10명*2회= 2,200,000

3.교직원복지비 800 800 0

4.비품구입비 3,800 2,500 1,300 노후 비품 구입 : 1,300,000원*1대*1회= 1,300,000

4.연구부운영 3,236 3,236 0

1.일반업무추진비 3,236 3,236 0

5.학생부운영 2,000 2,000 0

1.학생복지비 2,000 2,000 0

2.행정지원인력운용 126,455 121,532 4,923

1.행정실무원인건비 103,854 103,854 0

1.공무직인건비 95,000 95,000 0

2.공무직법정부담금 8,854 8,854 0

최희주 2023년 08월 23일 15시 10분 09초 21 광주광역시교육청 광주수피아여자중학교



2023학년도 세출예산명세서

예산구분 : 추경2회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

2.일용인부인건비 2,608 808 1,800

1.기간제근로자인건비 2,580 780 1,800 일용인부 인건비 : 150,000원*12명*1회= 1,800,000

2.기간제근로자법정부담금 28 28 0

3.퇴직연금운용수수료 1,600 1,600 0

1.일반수용비 1,600 1,600 0

4.공무직원근속가산금 10,800 10,800 0

1.공무직인건비 10,800 10,800 0

5.학생생활부장지원강사인건비 7,593 4,470 3,123

1.기간제근로자인건비 7,323 4,200 3,123
학생생활부장 지원 강사비(교특) : 

1,041,000원*3회=
3,123,000

2.기간제근로자법정부담금 270 270 0

2.시설 장비 유지 196,617 196,071 546

1.학교시설장비유지 196,617 196,071 546

1.공공요금및제세공과금 60,118 62,805 -2,687

1.일반수용비 1,450 1,450 0

2.전기요금 39,000 39,000 0

3.상하수도료 12,668 15,355 -2,687 상하수도요금 : -268,700원*10회= -2,687,000

4.기타공공요금 7,000 7,000 0

2.연료비 420 420 0

1.연료비 420 420 0

3.시설관리용역 17,096 16,096 1,000

1.일반수용비 17,096 16,096 1,000 폐기물 처리비 : 1,000,000원*1회= 1,000,000

4.시설일반관리 50,733 48,500 2,233

1.일반수용비 49,133 46,900 2,233
시설장비유지비(소모품) : -500,000원*6회

=
-3,000,000

시설물 소규모 수선비 : 500,000원*6회= 3,000,000

냉난방기 정밀 청소비 : -100,000원*17대

*1회=
-1,700,000

절수용 기기 설치비(교특) : 39,330원*100

개*1회=
3,933,000

2.비품구입비 1,600 1,600 0

5.당직관리 40,200 40,200 0
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예산구분 : 추경2회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

1.일반수용비 40,200 40,200 0

6.미화원인건비 14,474 14,474 0

1.기간제근로자인건비 13,681 13,681 0

2.기간제근로자법정부담금 793 793 0

7.안전점검비 13,576 13,576 0

1.일반수용비 13,576 13,576 0

3.학교운영 협력 7,540 7,410 130

1.학교운영위원회운영 2,210 2,210 0

1.학교운영위원회운영 2,210 2,210 0

1.여비 560 560 0

2.일반업무추진비 1,650 1,650 0

2.학부모협력 5,330 5,200 130

1.학부모회운영 2,200 2,200 0

1.일반수용비 2,200 2,200 0

2.학부모학교참여활동 1,630 1,500 130

1.교육운영비 1,330 1,500 -170
[통합] 학부모 학교참여 활동 소모품(사용

제한) : -10,000원*17명*1회=
-170,000

2.목적사업업무추진비 300 0 300
[통합] 학부모 학교참여 활동 협의회 : 

10,000원*30명*1회=
300,000

3.학부모동아리활동 1,500 1,500 0

1.일반수용비 1,500 1,500 0

7.학교시설 확충 230,639 133,994 96,645

1.시설확충 및 개선 230,639 133,994 96,645

1.시설확충및개선 230,639 133,994 96,645

1.장애인시설개선비 3,000 3,000 0

1.시설비 3,000 3,000 0

2.우천로공사비 99,450 99,450 0

1.시설비 99,450 99,450 0

3.수목전정공사비 28,589 31,544 -2,955

1.일반수용비 26,356 29,844 -3,488
수목전정 공사비(교특) : -3,488,000원*1

교*1회=
-3,488,000
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사업 경정

예산액
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예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

2.시설비 2,233 1,700 533
수목전정 감리비(운영비) : 532,800언*1교

*1회=
533,000

4.외벽교체(드라이브트)공사비 99,600 0 99,600

1.시설비 99,600 0 99,600
외벽교체(드라이비트) 공사비(교특) : 

99,600,000원*1교*1회=
99,600,000

8.학교 재무활동 2,056 7,433 -5,377

1.예비비 2,056 7,433 -5,377

1.예비비 2,056 7,433 -5,377

1.예비비 2,056 7,433 -5,377

1.예비비 2,056 7,433 -5,377 예비비 : -5,377,000원*1회= -5,377,000

세출합계 4,744,482 4,518,786 225,696
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